
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора 

Мурманской области 

 

  

 

В целях приведения постановлений Губернатора Мурманской области в 

соответствие с федеральным законодательством  п о с т а н о в л я ю: 

внести изменения в некоторые постановления Губернатора Мурманской 

области согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                             А. Чибис  

 

  



 
 

1 
 

 Приложение 

к постановлению Губернатора 

Мурманской области  

от _______________№ _____ 

 

 

Изменения в некоторые постановления Губернатора Мурманской 

области 

 

1. В Порядке предоставления гранта Губернатора Мурманской 

области на издание произведений писателей Мурманской области, 

способствующих сохранению и укреплению традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей, утвержденном постановлением 

Губернатора Мурманской области от 30.08.2021 № 115-ПГ (в редакции 

постановления Губернатора Мурманской области от 18.06.2022 № 76-ПГ): 

1.1. Абзац второй пункта 1.1 изложить в редакции: 

«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет в порядке, утвержденном Министерством финансов 

Российской Федерации, не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем 

принятия закона о бюджете (закона о внесении изменений в закон о 

бюджете).». 

1.2. Пункт 4.1.10 изложить в редакции: 

«4.1.10. Согласия на обработку, а также на обработку в целях 

распространения Министерством персональных данных по формам согласно 

приложениям № 4, 4.1 к настоящему Порядку. 

В случае если в составе заявки содержатся персональные данные 

физических лиц, - согласия на обработку, а также на обработку в целях 

распространения Министерством персональных данных упомянутых лиц по 

формам согласно приложениям № 4, 4.1 к настоящему Порядку.». 

1.3. Приложение № 4 к Порядку изложить в новой редакции: 

 

«Приложение № 4 

к порядку 

 

Согласие 

на обработку персональных данных 

 

Я,__________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

серия паспорта ___________________ номер _______________________ кем, 

когда выдан______________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

проживающий(ая) по адресу _________________________________________ 



 
 

2 
 

__________________________________________________________________ 

даю согласие на обработку специалистами Министерства культуры 

Мурманской области моих персональных данных (включая получение от меня 

и/или от любых третьих лиц, с учетом требований действующего 

законодательства Российской Федерации) и подтверждаю, что, давая такое 

согласие, я действую по своей воле и в своем интересе. 

Согласие дается мною Министерству культуры Мурманской области  

для осуществления действий, направленных на оказание мне или другим 

лицам услуг, принятия решений или совершения иных действий, 

порождающих юридические последствия в отношении меня или других лиц, и 

распространяется на следующую информацию: мои фамилия, имя, отчество, 

год, месяц, дата и место рождения. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий 

в отношении моих персональных данных, которые необходимы для 

достижения указанных выше целей, включая: 

- сбор, запись (ввод), систематизацию, накопление, хранение 

персональных данных (в электронном виде и на бумажном носителе); 

- уточнение (обновление, изменение), извлечение, обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных; 

- использование персональных данных в связи со служебными 

отношениями; 

- передачу (распространение, предоставление, доступ) третьим лицам в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 

также осуществление любых иных действий с моими персональными 

данными с учетом законодательства Российской Федерации. 

С персональными данными может производиться автоматизированная и 

неавтоматизированная обработка. 

Настоящее согласие действует в течение десяти лет, начиная с года, в 

котором проведен конкурс на право получения гранта Губернатора 

Мурманской области на издание произведений писателей Мурманской 

области, способствующих сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей. Министерство культуры 

Мурманской области  хранит персональные данные в течение срока хранения 

документов, установленного законодательством России, а в случаях, 

предусмотренных законодательством, передает уполномоченным на то 

нормативными правовыми актами органам государственной власти. Отзыв 

настоящего согласия будет мной осуществлен в письменной форме по месту 

нахождения Министерства культуры Мурманской области. 

В случае изменения моих персональных данных обязуюсь в 

пятнадцатидневный срок предоставить уточненные данные в Министерство 

культуры Мурманской области. 

Права, предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», мне разъяснены. 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389193&date=11.02.2022


 
 

3 
 

   

(подпись)  (расшифровка подписи) 

«____» _______________ 20___ г.» 

 

1.4. Дополнить Порядок Приложением № 4.1 следующего 

содержания: 

 

«Приложение № 4.1 

к порядку  

 

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения 
 

Я,__________________________________________________________, 
                                                        (фамилия, имя, отчество) 

серия паспорта ____________ номер _________________ кем, когда 

выдан_____________________________________________________________ 

__________________, проживающий (ая) по  адресу: ______________________ 

__________________________________________________________________, 

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных данных), 

руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», свободно, своей волей и в своем интересе даю 

согласие уполномоченным лицам Министерства культуры Мурманской 

области на обработку моих персональных данных в форме распространения 

моих персональных данных, в том числе на официальном сайте Министерства 

культуры Мурманской области (https://culture.gov-murman.ru/). 

Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в 

форме распространения которых я даю согласие: 

Персональные данные: фамилия, имя, отчество; дата рождения; 

сведения о занимаемой должности и звании; контактный телефон; адрес 

электронной почты. 

Биометрические персональные данные: фотографическое 

изображение. 

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных 

данных (ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных») не устанавливаю. 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей 

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без 

передачи полученных персональных данных не устанавливаю. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 

письменной форме. 



 
 

4 
 

 

   

(подпись)  (расшифровка подписи) 

«____» _______________ 20___ г.» 

 

2. В Порядке предоставления грантов Губернатора Мурманской 

области на реализацию кинопроектов молодежи, утвержденном 

постановлением Губернатора Мурманской области от 27.05.2021 № 70-ПГ (в 

редакции постановления Губернатора Мурманской области от 18.06.2022 

№ 76-ПГ): 

2.1. Абзацы второй-третий пункта 1.1 изложить в редакции: 

«Конкурс проводится на основании заявок, представленных 

соискателями в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, для участия в 

отборе путем определения наилучших условий достижения целей 

(результатов) предоставления гранта в соответствии с критериями оценки, 

установленными в  пункте 5 настоящего Порядка. 

Сведения о грантах Губернатора Мурманской области размещаются на 

едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в порядке, 

утвержденном Министерством финансов Российской Федерации, не позднее 

15 рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (закона о 

внесении изменений в закон о бюджете).». 

2.2. Пункт 1.4.1. изложить в новой редакции: 

«1.4.1. Расходы на оплату услуг основного актерского состава и актеров 

массовых и групповых сцен и выплаты, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации.» 

2.3. В абзаце пятом пункта 4.1.1. слова «персональных данных» 

заменить словами «а также на обработку в целях распространения 

персональных данных по формам согласно приложениям № 4, 4.1 к 

настоящему Порядку». 

2.4. Пункт 4.1.12 изложить в редакции: 

«4.1.12. В случае если документы в составе заявки содержат 

персональные данные физических лиц - согласия на обработку, а также на 

обработку в целях распространения Оператором конкурса и Министерством 

персональных данных упомянутых лиц по форме согласно приложению № 4, 

4.1 к настоящему Порядку.».  

2.5. В Приложении № 1 к Порядку абзац семьдесят восьмой 

исключить. 

2.6. Приложение № 4 изложить в редакции: 

 

«Приложение № 4 

к Порядку 

 



 
 

5 
 

Согласие 

на обработку персональных данных 

 

Я,__________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

серия паспорта ___________________ номер ________________________ кем, 

когда выдан________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

проживающий(ая) по адресу _________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

даю согласие на обработку специалистами Центра развития кинопроизводства 

Мурманской области / Министерства культуры Мурманской области (нужное 

подчеркнуть) моих персональных данных (включая получение от меня и/или 

от любых третьих лиц, с учетом требований действующего законодательства 

Российской Федерации) и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую 

по своей воле и в своем интересе. 

Согласие дается мною Центру развития кинопроизводства 

Мурманской области / Министерству культуры Мурманской области (нужное 

подчеркнуть) для осуществления действий, направленных на оказание мне 

или другим лицам услуг, принятия решений или совершения иных действий, 

порождающих юридические последствия в отношении меня или других лиц, и 

распространяется на следующую информацию: мои фамилия, имя, отчество, 

год, месяц, дата и место рождения. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых 

действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для 

достижения указанных выше целей, включая: 

- сбор, запись (ввод), систематизацию, накопление, хранение 

персональных данных (в электронном виде и на бумажном носителе); 

- уточнение (обновление, изменение), извлечение, обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных; 

- использование персональных данных в связи со служебными 

отношениями; 

- передачу (распространение, предоставление, доступ) третьим лицам в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 

также осуществление любых иных действий с моими персональными 

данными с учетом законодательства Российской Федерации. 

С персональными данными может производиться автоматизированная 

и неавтоматизированная обработка. 

Настоящее согласие действует в течение десяти лет, начиная с года, в 

котором проведен конкурс на право получения грантов Губернатора 

Мурманской области на реализацию кинопроектов молодежи. Центр развития 

кинопроизводства Мурманской области / Министерство культуры 

Мурманской области (нужное подчеркнуть) хранит персональные данные в 

течение срока хранения документов, установленного законодательством 



 
 

6 
 

России, а в случаях, предусмотренных законодательством, передает 

уполномоченным на то нормативными правовыми актами органам 

государственной власти. Отзыв настоящего согласия будет мной осуществлен 

в письменной форме по месту нахождения Центра развития кинопроизводства 

Мурманской области / Министерства культуры Мурманской области (нужное 

подчеркнуть). 

В случае изменения моих персональных данных обязуюсь в 

пятнадцатидневный срок предоставить уточненные данные в Центр развития 

кинопроизводства Мурманской области / Министерство культуры 

Мурманской области (нужное подчеркнуть). 

Права, предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», мне разъяснены. 

 

   

(подпись)  (расшифровка подписи) 

«____» _______________ 20___ г.» 

 

2.7. Дополнить Порядок Приложением № 4.1 следующего 

содержания: 

«Приложение № 4.1 

к Порядку 

 

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения 
 

Я,__________________________________________________________, 
                                                        (фамилия, имя, отчество) 

серия паспорта ____________ номер _________________ кем, когда 

выдан_____________________________________________________________ 

__________________, проживающий (ая) по  адресу: ______________________ 

__________________________________________________________________, 

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных данных), 

руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», свободно, своей волей и в своем интересе даю 

согласие уполномоченным лицам Центра развития кинопроизводства 

Мурманской области / Министерства культуры Мурманской области (нужное 

подчеркнуть) на обработку моих персональных данных в форме 

распространения моих персональных данных, в том числе на официальном 

сайте Министерства культуры Мурманской области (https://culture.gov-

murman.ru/). 

Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в 

форме распространения которых я даю согласие: 

Персональные данные: фамилия, имя, отчество; дата рождения; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389193&date=11.02.2022


 
 

7 
 

сведения о занимаемой должности и звании; контактный телефон; адрес 

электронной почты. 

Биометрические персональные данные: фотографическое 

изображение. 

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных 

данных (ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных») не устанавливаю. 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей 

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без 

передачи полученных персональных данных не устанавливаю. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 

письменной форме. 

 

   

(подпись)  (расшифровка подписи) 

«____» _______________ 20___ г.» 

 

_________________ 


